[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 304/2011

AUTORIA: Vereadores Amantino Baioto, Edlamá Batista Marques, Vagner Herklotz e José Carlos Ribeiro(Baxo).

Senhora Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informada a previsão de início das obras de terraplanagem e outras obras para a implantação do Frigorífico Frango Natura.

          JUSTIFICATIVA

A Prefeitura se comprometeu a cooperar na execução de infraestrutura primária para implantação da empresa Frango Natura – Indústria, Comércio e Exportação de Carnes e Derivados Ltda, nos termos do art. 2º da Lei que instituiu o Programa de Desenvolvimento Econômico de Campo Novo do Parecis – PRODECAMPO.

Diante  da grandiosidade desse empreendimento, que significará desenvolvimento para Campo Novo do Parecis, estamos expectantes e gostaríamos de ser informados quanto ao início dessas obras preliminares pelo Poder Executivo Municipal.
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 6 de junho de 2011.

Ver. Amantino Baioto               Ver. Edlamá Batista Marques

Ver. Vagner Herklotz                  Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques